
 

 

 
 

 
 

TENTANG 
PENETAPAN PENERIMA  

BEASISWA PENINGKATAN PRESTASI AKADEMIK  
TAHUN ANGGARAN 2018 

 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN 
DIREKTORAT PENDIDIKAN TINGGI KEAGAMAAN ISLAM 

DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM 
KEMENTERIAN AGAMA, 

 
 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka memberikan penghargaan dan 

dukungan kepada mahasiswa Perguruan Tinggi 
Keagamaan Islam yang memiliki prestasi akademik, maka 
dipandang perlu memberikan Beasiswa Peningkatan 

Prestasi Akademik Tahun Anggaran 2018; 
  b. bahwa nama-nama sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran Keputusan ini dinyatakan memenuhi syarat 
untuk mendapat Beasiswa Peningkatan Prestasi Akademik 
Tahun Anggaran 2018; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan 

Pejabat Pembuat Komitmen Direktorat Pendidikan Tinggi 
Keagamaan Islam Direktorat Jenderal Pendidikan Islam 
Kementerian Agama tentang Penetapan Penerima Beasiswa 

Peningkatan Prestasi Akademik Tahun Anggaran 2018; 
 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4286); 

  2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 
Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 

Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5336); 

  3. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2017 tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2018 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 

233, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6138); 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 
Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5500); 

 

 

KEPUTUSAN PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN 
DIREKTORAT PENDIDIKAN TINGGI KEAGAMAAN ISLAM 

DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM 
KEMENTERIAN AGAMA 

         NOMOR 6662 TAHUN 2018  



 

 

 

  5. Peraturan Presiden Nomor 83 Tahun 2015 tentang 

Kementerian Agama (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 168); 

  6. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 190/PMK.05/2012 
tentang Tata Cara Pembayaran dalam rangka Pelaksanaan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara; 

  7. Peraturan Menteri Agama Nomor 45 Tahun 2014 tentang 
Pejabat Perbendaharaan Negara Pada Kementerian Agama 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 
Agama Nomor 63 Tahun 2016 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Menteri Agama Nomor 45 Tahun 2014 tentang 

Pejabat Perbendaharaan Negara Pada Kementerian Agama; 

  8. 
 

 
 

 
 

 
 

 
9. 

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 168/PMK.05/2015 
tentang Mekanisme Pelaksanaan Anggaran Bantuan 

Pemerintah Pada Kementerian Negara/Lembaga 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Keuangan Nomor 173/PMK.05/2016 tentang perubahan 
atas Peraturan Menteri Keuangan Nomor 
168/PMK.05/2015 tentang Mekanisme Pelaksanaan 

Anggaran Bantuan Pemerintah Pada Kementerian 
Negara/Lembaga; 

Peraturan Menteri Agama Nomor 67 Tahun 2015 tentang 
Bantuan Pemerintah pada Kementerian Agama 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 

Peraturan Menteri Agama Nomor 62 Tahun 2016 tentang 
Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Agama Nomor 67 
Tahun 2015 tentang Bantuan Pemerintah Pada 

Kementerian Agama; 

  10. Peraturan Menteri Agama Nomor 42 Tahun 2016 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Agama. 

 
MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan : KEPUTUSAN PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN DIREKTORAT 

PENDIDIKAN TINGGI KEAGAMAAN ISLAM DIREKTORAT 
JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM KEMENTERIAN AGAMA 
TENTANG PENETAPAN PENERIMA BEASISWA PENINGKATAN 

PRESTASI AKADEMIK TAHUN ANGGARAN 2018. 
 

KESATU : Menetapkan nama-nama mahasiswa sebagai Penerima 
Beasiswa Peningkatan Prestasi Akademik Tahun Anggaran 

2018 sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan ini. 
 

KEDUA 

 
 
 

 
 

: 

 
 
 

 
 

Penerima bantuan wajib : 

a. Menandatangani kwitansi penerimaan dana Beasiswa 
Peningkatan Prestasi Akademik; 

b. Memanfaatkan dana Beasiswa Peningkatan Prestasi 

Akademik dengan baik dan bertanggungjawab; 
c. mengikuti seluruh ketentuan dalam petunjuk teknis 

Beasiswa Peningkatan Prestasi Akademik; 
d. Melaporkan dana beasiswa kepada Direktur Pendidikan 

Tinggi Keagamaan Islam selaku Pejabat Pembuat Komitmen. 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

  
 



 

 

  
 

KETIGA : Segala biaya yang ditimbulkan sebagai akibat dari keputusan 

ini dibebankan pada Daftar Isian Pelaksanaan Anggaran (DIPA) 
Direktorat Jenderal pendidikan Islam Kementerian Agama 
Tahun Anggaran 2018 Nomor : SP DIPA-025.04.1.426302/2017 

tanggal 5 Desember 2017. 
   

KEEMPAT : 
 

Keputusan ini berlaku pada tahun anggaran 2018. 
 

 

 Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 29 November 2018  

 

 

 

Disahkan oleh 
DIREKTUR JENDERAL PENDIDIKAN 

ISLAM, 
 
 

TTD 
 

 
KAMARUDDIN AMIN                                     

PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN 

DIREKTORAT PENDIDIKAN TINGGI   
KEAGAMAAN ISLAM DIREKTORAT 

JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM, 
 
 

TTD 
 

 
M. ARSKAL SALIM GP 

 

  
 


